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Investeringsbidrag Örgryte IS Fotboll  

Förslag till beslut 
 

1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Örgryte IS Fotboll ett 

investeringsbidrag om 3 000 000 kronor. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Örgryte IS Fotboll kommunal 

borgen om maximalt 6 900 000 kronor. 

3. Idrotts- och föreningsnämnden hemställer till stadsledningskontoret att ingå en 

kommunal borgen om maximalt 6 900 000 kronor för ett amorteringslån under 10 

år till Örgryte IS Fotboll under förutsättning att föreningen tecknar en 

säkerhetsöverlåtelse med det helägda kommunala bolaget Got Event AB, 

organisationsnummer 556015–9823, och att föreningen använder den kommunala 

borgen inom två år från beslutsdatumet.  

När projektet är genomfört ska det redovisas till Idrotts-och föreningsförvaltningen. Om 

medlen inte används som i enlighet med beslut eller inte används fullt ut kan föreningen 

bli återbetalningsskyldig för delar av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Örgryte IS Fotboll ansöker om ett investeringsbidrag samt en kommunal borgen i syfte att 

utöka möjligheterna för barn och ungdomar att nyttja de träningsytor som föreningen 

förfogar över. Med medel ifrån ett investeringsbidrag samt lån med kommunal borgen 

ifrån idrotts- och föreningsförvaltningen ska föreningen anlägga en konstgräsplan på 

befintlig gräsplan, anlägga elljus i anslutning till planen, anlägga ett publikstaket runt 

planen samt anlägga asfalt runt planen för att hindra spridning av granulat. Den befintliga 

gräsplanens kvalitet bedöms begränsa kapaciteten för barn- och ungdomsverksamheten 

vilket en konstgräsplan skulle kunna åtgärda. Samtliga investeringar sker inom 

föreningens befintliga anläggning på Korndalsvägen 2, 412 76 Göteborg, kallad för ÖIS-

gården. 

 

Sökande förening anger att ett ökat antal aktiva de senaste åren, ett ökat bostadsbyggande 

i närområdet och prognoser om över 950 föreningsaktiva inom en femårsperiod ställer 

ökar belastningen på de träningsytor som föreningen i dagsläget erbjuder. Örgryte IS 

Fotboll vill därför investera i anläggningen för att möta det ökade behovet av 

träningsmöjligheter och därigenom förbättra föreningens barn- och ungdomsverksamhet i 

området.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-10-03 

Diarienummer 0118/23 

 

Handläggare 

Erik Olsson 

Telefon:  031 – 368 20 47 

E-post: erik.olsson@ioff.goteborg.se  
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Det är föreningens barn- och ungdomsverksamhet som gynnas av investeringen som i 

förlängningen kommer generera tillräckliga intäkter för de kostnader som investeringen 

innebär. Föreningen anger att kommande års intäkter garanteras genom ökade 

medlemstal, utökning av verksamhet under lov som fotbollsskolor och turneringsintäkter. 

Den ekonomiska kalkyl som förening presenterat i samband med ansökan är oberoende 

av föreningens herr- och damlags placering i seriesystemet.  

Den totala kostnaden för projektet beräknas till 9 859 009 kronor varav tre miljoner 

utgörs av ett investeringsbidrag. Den kommunala borgen på resterande belopp har en 

amorteringsperiod om 10 år med en beräknad ränta om sex procent.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Det ansökta investeringsbidraget utgör en betydande del av förvaltningens tillgängliga 

medel för liknande bidrag. Lånet med kommunal borgen innebär likaså en ökad 

belastning på sökande förening ur en ekonomisk synpunkt. Amorteringen av lånet med 

kommunal borgen uppges dock finansieras av de ökade intäkter som investeringen 

förväntas generera och anges vara oberoende av exempelvis föreningens herr- eller 

damlags placering i seriesystemet. Av föreningens egen prognos för kommande år 

förväntas intäkterna till följd av investeringen överstiga de ökade kostnader som 

amortering och räntekostnader innebär.  

Föreningens ekonomiska kapacitet har varit föremål för diskussion mellan idrotts- och 

föreningsförvaltningen och stadsledningskontoret. Utifrån inkommen ansökan och 

ytterligare uppgifter bedöms den ekonomiska kapaciteten och betalningsförmågan som 

tillräcklig hos sökande förening under amorteringsperioden om tio år.   

Sökande har angett driftkostnader, tillsammans med löner, skötsel och underhåll, som en 

del av de ökade kostnader som investeringen kommer att innebära. De ökade kostnaderna 

underskrider dock de ökade intäkterna under samma tidsperiod enligt föreningens 

kalkyler. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Konstgräsplaner har identifierats som en stor källa till utsläpp av mikroplast i 

Sverige. Göteborgs stad har, i enlighet med beslut av EU, bestämt att användningen av 

granulat ska begränsas och fasas ut under en övergångsperiod. Detta innebär även ökade 

förväntningar på föreningar som, under övergångsperioden, använder sig av granulat för 

att minska spridningen av materialet. Likaså är sökande förening informerad om att 

granulat ska ersättas med ett lämpligare alternativ när sådant finns tillgängligt och att 

förvaltningen förväntar sig att föreningen förhåller sig till nuvarande och kommande 

regler och beslut inom detta område. 

Sökande förening anger att den asfalt som anläggs runt konstgräsplanen, tillsammans med 

ett granulatplank runt hela konstgräsplanen, kommer begränsa spridningen av granulat. 

Vidare kommer filter att installeras i öppna brunnar och vid den enda ingången till 

anläggningen kommer kvarvarande granulat kunna borstas av bland annat skor. Som ett 

led i att minska slitaget på konstgräsplanen avstår föreningen ifrån snöröjning vilket även 

brukar vara en bidragande orsak till spridning av granulat. Föreningen anger att skötseln 

av konstgräsplanen kommer att anpassas i enlighet med den lämpligaste metoden för att 

minska behovet av ytterligare granulat över tid.  
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Slutligen anger sökande förening att det finns upparbetade kontakter med leverantörer för 

att säkerställa att anläggning och installation är helt i linje med de regler och lagar som 

finns på området samt även är anpassade för framtida krav.  

Bedömning ur social dimension 
Genomförd investering förväntas möta ett nuvarande och ett ökande behov av 

träningsytor för barn- och ungdomar i det omkringliggande upptagningsområdet som i 

synnerhet utgörs av Örgryte, Kallebäck och Johanneberg. Föreningen prognosticerar en 

ökning med 58 procent av aktiva i ungdomsverksamheten inom en femårsperiod till följd 

av ansökt investeringsbidrag och lån med kommunal borgen. År 2028 beräknar 

föreningen ett medlemstal om 950 barn- och ungdomar.  

Sökande förening bedriver likaså ett omfattande värdegrundsarbete som kommer omfatta 

den prognosticerade ökningen av barn- och ungdomar i föreningen. I dagsläget består 

föreningens nuvarande medlemmar av 30 procent flickor vilket bör bedömas som positivt 

med utrymme för förbättring i samband med ökningen av medlemmar under kommande 

år.  

Med ett ökat bostadsbyggande i föreningens upptagningsområde bedöms investering i 

utökade träningsytor- och möjligheter som positivt för såväl ett ökat antal föreningsaktiva 

som möjligheten till spontanidrott på föreningens anläggning.  

Föreningen anger att de idag hyr träningsytor och fotbollsplaner på andra områden, som 

exempelvis Heden. Enligt föreningen skulle en investering i en ny konstgräsplan innebära 

att en ännu större andel av föreningens barn- och ungdomsverksamhet kan utövas på den 

egna anläggningen, vilket medför att tider frigörs på de fotbollsplaner och träningsytor 

som föreningen idag hyr.   

 

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet. 

 

Bilagor 
1. Ekonomisk bedömning Örgryte IS Fotboll 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om huruvida Örgryte IS Fotboll beviljas 

ett investeringsbidrag om tre miljoner kronor samt en kommunal borgen för ett lån om 

maximalt 6 900 000 kronor med en tioårig amorteringsperiod. Vid ett beviljande skall 

medel användas för anläggning av en konstgräsplan med tillhörande funktioner. 

Beskrivning av ärendet 
Örgryte IS Fotboll ansöker om ett investeringsbidrag samt en kommunal borgen hos 

idrotts- och föreningsförvaltningen med syfte att anlägga en konstgräsplan med 

tillhörande funktioner. En sådan investering bedöms möta den ökade efterfrågan på 

föreningens barn- och ungdomsverksamhet med möjlighet till förbättrade träningsytor. 

Över en femårsperiod prognosticerar sökande förening en ökning av aktiva barn och 

ungdomar med 58 procent vilket, utöver egenvärdet av ökat antal aktiva barn och 

ungdomar, beräknas generera intäkter stora nog för att säkra föreningens 

betalningsförmåga.  

Investeringsbidraget uppgår till tre miljoner kronor medan lånet som föreningen ansöker 

om en kommunal borgen för uppgår till 6 900 000 kronor med en tioårig 

amorteringsperiod.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår ett investeringsbidrag om tre miljoner kronor samt en kommunal 

borgen som uppgår till 6 900 000 kronor. Förvaltningen betonar dock den ökade 

belastningen som ett lån av nämnd storlek innebär för sökande förening och att 

prognoserna om ökade intäkter till följd av investeringen inte är möjliga att garantera till 

fullo. Förvaltningen bedömer samtidigt föreningens betalningsförmåga som god under 

förutsättning att prognosticerade intäkter införlivas. Anläggningen av en konstgräsplan 

skulle även innebär ett minskat behov på omkringliggande planer och frigöra tider på 

anläggningar i centrala Göteborg som föreningen idag hyr. Förvaltningen ser även 

positivt på de ökade möjligheterna för fler barn och ungdomar att bli aktiva i föreningen 

samt ökade möjligheter för spontanidrott till följd av den investering som önskas 

genomföras.  

 

  

 

Johan Sävhage 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

Avdelningschef föreningsstöd  

 


